
 
        

Autorità  di Sistema Portuale  del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 31/19 del 02.04.2019 

 
OGGETTO:  Attivazione casella PEC dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia  Orientale 

dedicata all’Area Gare. –   Impegno di spesa.                   

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Vista la Determina del Segretario Generale n. 69/19 del 17.10.2018 relativa all’acquisto di 

software AC gestione ufficio gare ed e-procurement, idoneo allo svolgimento delle procedure di gara 

in modalità telematica, in prospettiva degli obblighi di legge che sono decorsi dal 18.10.2018, in 

attuazione della direttiva comunitaria 2014/24/UE in materia di appalti pubblici; 

Considerato che per l’attivazione del predetto software e necessario disporre di una casella di posta 

elettronica dedicata da agganciare al dominio internet “adspmaresiciliaorientale.it” che pubblica on 

line il sito istituzionale e gestisce gli indirizzi di posta elettronica di tutti gli uffici dell’Ente, 

denominata gare.adspmaresiciliaorientale@pec.it; 

Considerato che, il gestore PEC, società Aruba S.p.A, ha comunicato, con mail del 27.03.2019, 

l’importo del canone per l’abbonamento annuale di questa nuova casella PEC, quantificandolo in €. 

40,00 oltre IVA 22%;  

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale  adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del  03/04/2012; 

Vista la nota 008773 del 26.06.2019 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2019; 

 

DELIBERA 
 

di acquistare, per anni uno, dalla ditta Aruba  S.p.A,  la nuova casella di posta elettronica PEC sotto 

la denominazione gare.adspmaresiciliaorientale@pec.it, al fine di poter attivare il software AC 

gestione ufficio gare ed e-procurement.. 



Impegna, all’uopo, la somma di  €  48,80,  IVA compresa,  sul capitolo  di spesa 113/100 art. 02 del 

bilancio di previsione  2019 che presenta la necessaria disponibilità.    

Nomina Responsabile del Procedimento per la seguente procedura il Dott. Fausto Polonio 

responsabile marketing dell’Ente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Ufficio Amministrazione     

 

    Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                        Il Presidente                                                                      

          Area Amministrativo Contabile                                        Avv. Andrea Annunziata 

               Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 


